



**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Kultur- og Fritidsforvaltningen

Borgmesteren

12. juni 2019

Sagsnr.  
2019-0151677

Dokumentnr.  
2019-0151677-5

**Til Økonomiudvalget**

### **Høringsvar vedr. Økonomiforvaltningens indstilling til placering af drift af byens boldbaner og tilstødende parker**

#### **Udkast**

Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) bakker op om, at det overfor Økonomiudvalget (ØU) indstilles, at Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) overtager driften af Teknik- og Miljøforvaltningens (TMF) og Børne- og Ungdomsforvaltningens (BUF) boldbaner, således at der sikres en tæt forbindelse mellem græsplejen af de ca. 200 KFF-boldbaner og byens øvrige ca. 40 baner i tæt samarbejde med planlægningen og idrætsudviklingen af banernes standarder og fordeling.

Med indstillingens anbefaling er det muligt at opretholde og udvikle de vilkår, som er afgørende for at sikre gode faciliteter og et velfungerende samarbejde og en god dialog med byens klubber og foreninger. Det gælder konkret den løbende dialog med byens over 100 boldklubber og andre foreninger med behov for udendørs spilletider samt sikre en ensartet kvalitet af baneplejje på tværs af byen og dermed et ensartet serviceniveau for alle brugere. Det bemærkes i forlængelse heraf, at disse foreninger og klubber også er storbrugere af kommunens indendørshaller, hvor KFF også varetager driften.

KFU er på samme vis positiv over for at overtage driften af større græsarealer (parker), der ligger i direkte forbindelse med boldbaner rundt om i byen. Dette kan understøtte en effektiv og sammenhængende drift. I den sammenhæng bemærker KFU dog, at blandt andet Valbyparken på mange måder vil være oplagt at medtage i KFUs portefølje, idet der er tale om store sammenhængende arealer i umiddelbar tilknytning til KFF's arealer i Valby Idrætspark. Der vil således kunne sikres en effektiv og sammenhængende drift ved at lade Valbyparken indgå i KFFs drift, og tilsvarende hensyn til at undgå to kommunale operatører på områder i umiddelbar forlængelse af hinanden. Derudover er KFF ofte i tæt kontakt med de aktører, som løbende afholder større arrangementer og events i Valbyparken.

**Rådhuset**

1599 København V

E-mail  
borgmesteren@kff.kk.dk

www.kk.dk

KFU konstaterer endvidere, at der i businesscasen om arealpleje, som blev godkendt ved Overførelsessagen 2018-2019, blev identificeret et effektiviseringspotentiale på pleje af større, plane græsarealer på 3,15 mio. kr. årligt blandt andet med udgangspunkt i en driftsstørrelse svarende til 46,3 mio. kr. i årlige udgifter til pleje af større græsarealer i TMF. I nærværende indstilling om placering af drift af byens boldbaner og tilhørende parker indstilles det, at KFF skal finde den fulde besparelse på 3,15 mio. kr. med afsæt i en driftsstørrelse på 9,5 mio. kr., som overføres fra TMF til KFF.

KFU bemærker i forlængelse heraf, at KFF allerede arbejder med en businesscase fra Overførelsessagen 2018-2019 vedr. effektivisering af driften af baneplege på KFFs arealer på 2,75 mio. kr. Såfremt nærværende indstilling godkendes, vil KFF arbejde målrettet med at sikre en god implementering af de samlede, forudsatte effektiviseringer på tværs af baner og græsarealer, men samtidig understrege, at den præcise udmøntning og indfasning skal tilrettelægges under hensyntagen til, hvordan driften kan tilrettelægges og samles i praksis. Der vil blive udarbejdet en businesscase, som danner rammerne for arbejdet, herunder sammenhængen til KFFs øvrige drift og de allerede planlagte effektiviseringer.

Endelig forudsætter KFU, at alle tilhørende driftsbudgetter til fx materiel, arbejdsredskaber/-udstyr/-beklædning, produkter til baneplege, overhead, it mv. overføres til KFF, herunder relevante materielgårde, frokoststuer o.lign.

Indstilling og Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 19. juni 2019 er vedlagt.

Med venlig hilsen

Franciska Rosenkilde